

Sataman Ilta 15.10.2023

"Tyrannin leivissä"

"Pelkokerroin"

Arto Malmberg

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyä avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi.
Raamatun teksti DBS-menetelmälle on Dan 6.luku

Daniel palveli ainakin seuraavia kuninkaita Babylonian valtakunnassa.

Nebukadnessar (1-4) ja Beelsassar (5,7-8).

Meedian ja Persian valtakunnassa Daarejaves (6,9) ja Kyyros (10-12).

Hänen arvellaan olleen noin 80-85-vuotta näiden tapahtumien yhteydessä.

Meedialaiset valloittivat Persian.

Daarejaves oli arvioiltaan 62 vuotias tullessaan Meedian ja Persian kuninkaaksi.

Daniel:

6:1 Daarejaves näki hyväksi asettaa valtakuntaansa sata kaksikymmentä satraappia, että heitä olisi kaikkialla valtakunnassa.

6:2 Ja heitä ylempänä oli kolme valtaherraa, joista Daniel oli yksi. Heille tuli satraappien tehdä tili, ettei kuningas kärsisi vahinkoa.

6:3 Mutta Daniel oli etevämpi muita valtaherroja sekä satraappeja, sillä hänessä oli erinomainen henki; ja kuningas aikoi asettaa hänet koko valtakunnan päämieheksi.

6:4 Silloin toiset valta herrat sekä satraapit etsivät Danielia vastaan syytä valtakunnan hallinnossa. Mutta he eivät voineet löytää mitään syytä eikä rikkomusta, sillä hän oli uskollinen, eikä hänestä laiminlyöntiä eikä rikkomusta löydetty.

6:5 Silloin nämä miehet sanoivat: "Me emme löydä tuossa Danielissa mitään syytä -ellemme löydä sitä hänen jumalanpalveluksessaan".

Satraapit hallitsivat eri maakuntia ja valta herrat olivat näiden yläpuolella.

Daniel oli parhaista parhain. Eli kolmesta valta herrasta hän oli parhain.

Miksi?

Hänessä oli erinomainen Henki.

Erinomainen henki pitää sisällään ajatuksen siitä että hän ei etsinyt omaa etuaan, vaan ajoi aidosti kuninkaan etua.

Tuossa ajassa ja kulttuurissa aidosti kuninkaan asian ajaminen ei ollut lainkaan itsestään selvyys.

Vallalla oli aivan toisenlaiset arvot ja ajatukset.

Mitä enemmän voit hyötyä itse ja vetää kotiinpäin, ilman että jäät kiinni, sen fiksumpi olet.

Danielissa oli kuitenkin eri henki, eri voiman lähde.

Hän valitsi elää oikeamielisesti.

Erinomaisen hengen takana oli Jumalan voima, Jumalan Pyhä Henki.

Jumalaton kuningaskin näki tuon Hengen vaikutuksen ja seuraukset Danielissa.

Kuningas oli selvästikin vaikuttunut hänen toimistaan.

Ei ollut kevyt asia laittaa jotain valtion virkamiestä koko valtakunnan päämieheksi.

Kuningas ei täysin ymmärtänyt mistä tuo Henki tuli ja mikä oli Danielin salaisuus.

Erinomainen henki näkyi hänen tavassaan palvella.
Sen näkivät hänen vihamiehensäkin.
Hän oli uskollinen.
Ajattele millaisessa ympäristössä hän oli uskollinen?
Epäjumalan palveluksen kyllästäjän kulttuurin keskellä.
Kymmenien virkavuosien jälkeen.
Hän ei ollut elämänsä kyllästynyt valtion virkamies, joka odotti vain että miten saisi päivänsä kulumaan.
Hän hoiti ja piti sen minkä lupasi.
Hän ei harjoittanut minkäänmoista petosta.
Vallanhimo ja kateus oli myös tuossa hallinnossa läsnä.
Missä on ihmisiä siellä on vallanhimoa ja kateutta.
Lopulta vallanhimo ja kateus johtivat murhan himoon, vastustaja oli raivattava tieltä pois.
Daniel oli uskollinen.
Hän oli uskollinen ennen muuta Jumalalle ja se heijastui myös hänen arkielämäänsä.

6:6 nämä valta herrat ja satraapit riensivät kiiruusti kuninkaan tykö ja sanoivat hänelle näin: "Kuningas Daarejaves eläköön iankaikkisesti!

6:7 Kaikki kuninkaalliset valta herrat, maaherrat, satraapit, hallitusmiehet ja käskynhaltijat ovat keskenänsä neuvotelleet, että olisi annettava kuninkaallinen julistus ja vahvistettava kielto, että kuka ikinä kolmenkymmenen päivän kuluessa rukoilee jotakin yhdeltäkään jumalalta tai ihmiseltä, paitsi sinulta, kuningas, se heitetään jalopeurain luolaan.

6:8 Nyt, kuningas! Säästä kielto ja kirjoita kirjoitus, jota meedialaisten ja persialaisten peruuttamattoman lain mukaan ei voida muuttaa."

Daavidin vihamiesten taktiikkana oli vedota kuninkaan omanarvon tuntoon ja valehdella. He sanoivat kuninkaalle että olivat keskenään neuvotelleet. Daniel, joka oli kaikkein pätevin, oli jätetty pois keskusteluista. Nyt tuon valheen kautta kuningasta hämätään säätämään laki, joka ei ollut peruttavissa. Juonessa mukana olleet virkamiehet syylistyivät majesteettirikokseen. Tästä voimme havaita millaisella motiivilla ja vaikutteilla valta herrat ja satraapit kuningasta palvelivat. Kyseessä oli juoni kuningasta ja hänen tahtoaan vastaan. Kuninkaan ajatus oli tehdä Danielista valtakunnan päämies ja nyt hänen vastustajansa halusivat kateudesta ja valehdellen tuhota tämän kuninkaan mielenmukaisen päämiehen.

6:9 Niin kuningas Daarejaves kirjoitti kirjoituksen ja kiellon.

6:10 Niin pian kuin Daniel oli saanut tietää, että kirjoitus oli kirjoitettu, meni hän taloonsa, jonka yläsalin ikkunat olivat avatut Jerusalemiin päin. Ja hän lankesi kolmena hetkenä päivässä polvillensa, rukoili ja kiitti Jumalaansa, aivan niinkuin hän ennenkin oli tehnyt.

Mitä Daniel tekee kuullessaan kuninkaan säädöksen, joka on vastoin Jumalan tahtoa. Hän ei empinyt tehdä "aivan niinkuin hän ennenkin oli tehnyt. " Hän toimi tapansa mukaan. Mistä hän oli tuon tavan itselleen omaksunut. Mistäpä muualta kuin VT:n kirjoituksista.

8:46 Jos he tekevät syntiä sinua vastaan - sillä ei ole ihmistä, joka ei syntiä tee - ja sinä vihastut heihin ja annat heidät vihollisen valtaan, niin että heidän vangitsijansa

**vievät heidät vangeiksi vihollismaahan, kaukaiseen tai läheiseen,
8:47 mutta jos he sitten menevät itseensä siinä maassa, johon heidät on vangeiksi viety, kääntyvät ja anovat sinulta armoa vangitsijainsa maassa, sanoen: 'Me olemme tehneet syntiä, tehneet väärin ja olleet jumalattomat',
8:48 ja palajavat sinun tykösi kaikesta sydämestään ja kaikesta sielustaan vihollistensa maassa, jotka veivät heidät vangeiksi, ja rukoilevat sinua kääntyneinä tähän maahan päin, jonka sinä olet antanut heidän isillensä, tähän kaupunkiin päin, jonka olet valinnut, ja tähän temppeliin päin, jonka minä olen sinun nimellesi rakentanut,
8:49 niin kuule taivaasta, asuinsijastasi, heidän rukouksensa ja anomisensa, hanki heille oikeus
8:50 ja anna anteeksi kansallesi, mitä he ovat rikkoneet sinua vastaan, ja kaikki heidän syntinsä, jotka he ovat tehneet sinua vastaan; ja suo, että heidän vangitsijansa olisivat laupiaat heitä kohtaan ja armahtaisivat heitä. 1.
Kuningasten kirja**

Daniel eli uskollisesti tuon rukouksen mukaan ja sai kokea Jumalan huolenpidon ja siunauksen kaukana juuristaan jumalattomassa maassa.

Jumalan tahto oli Danielille luovuttamaton.

Daniel rikkoi kuninkaan säätämää lakia vastaan, mutta hän totteli Jumalan lakia, Jumalan tahtoa.

Enemmän tulee totella Jumalaa kuin ihmisiä.

Daniel tiesi missä raja kulkee ja hän osasi soveltaa sen käytäntöön.

Tuon viisauden hän sai Jumalalta.

Danielin viisauden lähde, erinomaisen hengen voima oli noissa päivittäisissä rukoushetkissä.

Myös Danielin vastustajat tiesivät sen että Daniel rukoili.

He tiesivät että se oli Danielille tärkeää.

Daniel etsi määrätietoisesti, päivittäin Jumalan tahtoa ja erotti aikaa Jumalalle useampaan otteeseen päivästä.

Sanonta kuuluu: "Varjele tapasi, niin tapasi varjelee sinut".

Daniel palvoi Jumalaa koko ajan samalla tavalla.

Ei vain silloin kun oli vaikeaa.

Hän oli tehnyt kutsumuksensa lujaksi.

Mitä tästä opimme? Sen jälkeen

Harjoita itseäsi Jumalisuuteen.

Luo rutiineja, Jumalan mielenmukaisia rutiineja.

Monella rutiini on se että lukee aamulla ensin päivän sanomalehden tai uutiset netistä.

Mitä jos rutiinisi olisikin se että ensin lukisit Raamattua.

Mitä jos rutiini olisikin se, että ensin hiljennyt Jumalan eteen rukoillen.

Miksi se ei olisi niin.

Joku voi sanoa: "Tuon on liian lakihenkistä".

Onko lakihenkistä syödä päivittäin ruokaa tai juoda?

Onko lakihenkistä hengittää päivittäin?

Se ei ole lakihenkistä, mutta aivan välttämätöntä hengissä pysymisen näkökulmasta.

Suhdetta Jumalaan on vaalittava tavalla tai toisella pysyäkseen hengissä ja Hengessä.

Opettele, ota tavaksesi Jumalan mielenmukaisia rutiineja.

Jollet ole koskaan lukenut esim. Raamattua läpi, ota se ehdottomasti tavoitteeksi.

Ota sen sana todesta. Anna sanan myös tutkia sinua.

Anna Sanan muovata ajatteluasi.

6:11 Silloin nuo miehet riensivät kiiruusti sinne ja tapasivat Danielin rukoilemasta ja avuksi huutamasta Jumalaansa.

Mikä oli Danielin rukouksen sisältö.

Lukemamma jakeet ilmoittaa sen seuraavasti.

Daniel rukoili Jumalaansa.

Danielkin vaikka oli monessa sopassa keitetty virkamies, huuti Jumalaa avukseen.

Daniel turvasi Jumalaan, ei omaan arvovaltaansa, ei kokemukseensa, asemaansa - vaan Jumalaan.

Mihin sinä turvaat, kun koetus kohtaa?

Mihin minä turvaan?

Kokemukseen, asemaasi, pankkitiliisi vai Jumalaan?

Danielilla oli inhimillisesti valittavana elämä tai kuolema.

Elämä jatkuisi siinä tapauksessa että hän jättäisi vain kuukaudeksi rukoukset väliin.

Eihän tuo nyt niin iso asia olisi.

Vai oliko?

Danielille se oli elämän ja kuoleman kysymys.

Onko se sitä meille?

Onko Jumalan kohtaaminen oikeasti noin tärkeää, että sen vuoksi on valmis menemään vaikka kuolemaan?

Miten sinä tai minä olen priorisoinnut Jumala suhteesi?

Danielille ilmiselvästi tuo suhde Jumalaan oli ykkönen, myös käytännössä, myös valinnoissa.

Siksi Daniel kesti koska hän teki valintoja vaaliakseen suhdetta Jumalaan ja myös eli sen mukaan.

Vanha sanonta kuuluu ” Olet juuri niin suuri, kuin on rukouselämäsi”.

Suuruutta Jumalan valtakunnassa on turha alkaa mittata.

Ymmärrän että kuitenkin niin että Jumalan suurmiehet ja naiset eivät löydykkään estradeilta, vaan rukoukshetimitä.

6:12 Sitten he astuivat kuninkaan eteen ja muistuttivat kuninkaan kiellostä: "Etkö ole kirjoittanut kieltoa, että kuka ikinä kolmenkymmenen päivän kuluessa rukoilee jotakin yhdeltäkään jumalalta tai ihmiseltä, paitsi sinulta, kuningas, se heitettäkään jalopeurain luolaan?" Kuningas vastasi ja sanoi: "Kielto on luja, meedialeisten ja persialaisten peruuttamattoman lain mukaan".

6:13 Silloin he vastasivat ja sanoivat kuninkaalle: "Daniel, joka on juutalaisia pakkosiirtolaisia, ei välitä sinusta, kuningas, eikä kiellostä, jonka olet kirjoittanut, vaan kolmena hetkenä päivässä hän toimittaa rukouksensa".

Saatana teki kaikkensa tuhotakseen Danielin rukouselämän.

Saatana pyrki tuhoamaan Danielin jumalasuhteen, käyttäen siihen työkavereita.

Sielun vihollinen, saatana tekee kaikkensa tuhotakseen meidän jumalasuhtemme.

"Kielto oli luja ja peruuttamaton".

Se kuvaa sitä intesiteetin määrää millä vihollinen pyrkii saamaan meidät valvomattomiksi.

Miten sielujemme vihollinen tänäpäivänä pyrkii estämään Jumalasuhteen vaalimisen.

Se ei ehkä tulekaan täyskieltona.

"Tietenkin voit palvella Jumalaasi"

"Käy välillä seurakunnassa, ei kuitenkaan liikaa, ettei sinusta tulee fanaatikko"

"Tietenkin voit rukoilla päivittäin, vähän, mutta ei liikaa, siitähän tulee muuten lakihenkistä ja se voi sekoittaa pään."

"Tietenkin Raamattua voi lukea, kerran viikossa on hyvä juttu".

"Tai voihan sitä kuunnella ja siinä samalla tehdä kaikkea muuta, multitaskata."

"Ei haittaa vaikka keskittyminen herpaantuisi, eipähän mene aika hukkaan"

"Riittää kunhan luen päivittäin tietyn määrän jakeita, vaikka ajatukset kyllä harhailee jo kovaa vauhtia tulevan päivän töissä"

Osa näistä on ajatuksia, joita on ollut omassa päässä.

Muistuttakoon sisäinen vastahakoisuutemme meitä siitä kuinka tärkeää on kohdata Herra päivittäin.

Tiedätkö?

Jotta sinä voit kestää tässä ajassa Jumalan lapsena.

Jotta sinä voit kestää tulevina aikoina.

Priorisoi, laita oma Jumalan palveluksesi, Jumalan kohtaaminen ensimmäiselle sijalle elämässäsi ja valinnoissasi.

6:14 Mutta kun kuningas sen kuuli, tuli hän sangen murheelliseksi, ja hän mietti, miten voisi pelastaa Danielin; auringon laskuun asti hän vaivasi itseään vapauttaaksensa hänet.

6:15 Silloin ne miehet riensivät kiiruusti kuninkaan tykö ja sanoivat kuninkaalle: "Tiedä, kuningas, meedialeisten ja persialaisten laki on, ettei mitään kuninkaan vahvistamaa kieltoa tai julistusta peruuteta".

6:16 Silloin kuningas käski tuoda Danielin ja heittää hänet jalopeurain luolaan. Ja kuningas puhui Danielille ja sanoi: "Sinun Jumalasi, jota sinä lakkaamatta palvelet, pelastakoon sinut". Sitten tuotiin kivi ja pantiin luolan suulle,

6:17 ja kuningas sinetöi sen omallaan ja ylimystensä sineteillä, ettei Danielin asiassa muutosta tapahtuisi.

6:18 Sitten kuningas meni palatsiinsa ja vietti yönsä paastoten eikä sallinut tuoda eteensä naisia, ja hänen unensa pakeni häneltä.

Nyt kuningas viimeistään tajusi tulleen huijatuksi.

Hän oli oman lakinsa vanki.

Vastentahtoisesti hänen oli pantava toimeen oma säädöksensä.

Kuuntele millaisen todistuksen jumalaton kuningas antaa Danielin jumalanpalvelemisesta.

"Sinun Jumalasi, jota sinä lakkaamatta palvelet, pelastakoon sinut"

Kuningaskin oli tullut tietämään että Daniel palvelee Jumalaa - lakkaamatta.

Kuningas oli toivoton, hän paastosi oli uneton.

6:19 Aamun sarastaessa kuningas sitten nousi ja meni kiiruusti jalopeurain luolalle.

6:20 Ja lähestyessään luolaa hän huusi Danielille murheellisella äänellä, ja kuningas lausui ja sanoi Danielille: "Daniel, sinä elävän Jumalan palvelija, onko sinun Jumalasi, jota lakkaamatta palvelet, voinut pelastaa sinut jalopeuroilta?"

Kuninkaalla oli syvällä toive, joskin hän kuulostaa epätoivoiselta: "Jospa se Danielin Jumala pelastaisi hänet".

Omaa vakaumusta hänellä ei ollut, mutta hän ojentautui Danielin Jumalan puoleen on.

6:21 Silloin Daniel vastasi kuninkaalle: "Kuningas eläköön iankaikkisesti!

6:22 Minun Jumalani on lähettänyt enkelinsä ja sulkenut jalopeurain kidat, niin etteivät ne ole minua vahingoittaneet, sillä minut on havaittu nuhteettomaksi hänen edessänsä, enkä minä ole sinuakaan vastaan, kuningas, rikosta tehnyt."

6:23 Silloin kuningas ihastui suuresti ja käski ottaa Danielin ylös luolasta. Ja kun Daniel oli otettu ylös luolasta, ei hänessä havaittu mitään vammaa; sillä hän oli turvannut Jumalaansa.

On siinä kuninkaan alaleuka loksautanut, kun kuuli Danielin vastaavan luolasta. Danielissa ei havaittu mitään vammaa, koska hän oli turvannut Jumalaan. Toki on tilanteita, jossa Jumala on sallinut omansa kuolla marttyyrina, Danielin tie oli kuitenkin toinen. Pelastus tuli Jumalalta, ei siitä että leijonat olivat kylläisiä. Nyt he jotka olivat nousseet Jumalan palvelijaa vastaan, saivat pian huomata sen.

6:24 Ja kuningas käski tuoda ne miehet, jotka olivat syyttäneet Danielia, ja heittää heidät lapsineen ja vaimoineen jalopeurain luolaan; eivätkä he ehtineet luolan pohjaan, ennenkuin jalopeurat hyökkäsivät heidän kimppuunsa ja murskasivat kaikki heidän luunsa.

Danielin vastustajat tuhottiin perheineen. Jumalan palvelijaa ja kuningasta vastaa nouseminen koitui kohtalokkaaksi, sen joutuivat Danielin vihamiehet kokemaan. Tiesitkö? Jollet ole Jumalan puolella, olet häntä vastaa, olet hänen vihollisensa. Jollet rakenna yhdessä Jumalan kanssa, silloin hajotat Jumalan valtakuntaa. Taivaaseen mennään vain Jeesuksen Kristuksen kautta. Jollei sinulla ole Jeesusta Kristusta elämäsi Herrana, sinulla ei ole paikkaa taivaassa. Anna Jeesuksen tulla elämäsi Herraksi. Anna Jeesuksen pestä pois syntisi.

Jae 28 kertoo kuinka Daniel oli korkeassa arvossa. Jakeessa kolme oli maininta että kuningas, aikoi asettaa hänet koko valtakunnan päämieheksi. Kuningas tuli täysin vakuuttuneeksi Danielin Jumalan todellisuudesta, Jumalan voimasta Miksi hän tuli vakuuttuneeksi? Koska Daniel uskollisesti palveli Jumalaa. Koska Daniel laittoi itsensä täysillä likoon ja antoi itsensä Jumalan käsiin. Daniel antoi henkensä alttiiksi. Miten Daniel saattoi tehdä sen? Daniel oli jo kuollut itselleen ja omalle elämälleen. Hän oli jättänyt itsensä Jumalan käsiin. Hän tiesi että Jumala voi hänet pelastaa kuolemasta, yhtä hyvin kuin että hän voisi kuolla sen vuoksi että haluaa etsiä Herraa. Daniel tunsu Jumalansa, Hän tunsu Jumalan uskollisuuden. Ajattele kuinka selkeän ja voimakkaan todistuksen Daarejaves antoi. Sen aikaisen maailman suurimman valtakunnan päämies antoi julistuksen. ”Tässä valtakunnassa tulee kunnioittaa Jumalaa, Herra Sebaotia. Hän on elävä ja todellinen Jumala ja hän pysyy iankaikkisesti. Hänen valtakuntansa ei häviä, Hänen herrautensa on kaiken yläpuolella. Jumala tekee tunnustekoja ja ihmeitä taivaassa ja maan päällä. Minä kuningas olen nähnyt ja kokenut sen ihan itse ja omin silmin.”

6:25 Sitten kuningas Daarejaves kirjoitti kaikille kansoille, kansakunnille ja kielille, mitä koko maan päällä asuu: "Suuri olkoon teidän rauhanne!"

6:26 Minä olen antanut käskyn, että minun valtakuntani koko valtapiirissä vavistakoon ja peljättäköön Danielin Jumalaa. Sillä hän on elävä Jumala ja pysyy iankaikkisesti. Hänen valtakuntansa ei häviä, eikä hänen herrautensa lopu.

6:27 Hän pelastaa ja vapahtaa, hän tekee tunnustekoja ja ihmeitä taivaassa ja maan päällä, hän, joka pelasti Danielin jalopeurain kynsistä."

6:28 Ja tämä Daniel oli korkeassa arvossa ja kunnialla Daarejaveksen valtakunnassa sekä persialaisen Kooreksen valtakunnassa.

Koetus johon Daniel joutui, oli lopulta siunaukseksi hänen tulevaa tehtäväänsä ajatellen. Kaikki ne jotka olivat suorastaan murhanhimoisia häntä kohtaan joutuivat väistymään hänen tieltään.

Daniel ja kuningas saivat aloittaa hallintonsa siinä mielessä puhtaalta pöydältä.

Hallinnon toimimisen kannalta tilanne oli otollinen.

Voisi olettaa että Daniel ja kuningas olivat tarkkoja valitessaan uusia valtaherroja ja satraappeja valtion hallintoon.

Näin ollen Danielin koetus olikin valepukuinen siunaus, jolla Jumala tasoitti tietä uuden tehtävän kynnyksellä.

Kuulostaako tutulta.

Jumala voi viedä sinut kovankin koetuksen kautta uusiin tehtäviin.